
裏面もごらんください 

                                                                       

            

 

 

 

 

 

令和６年度となりました。５日（金）の入学式には８６名の１年生を迎えて、児童584名でスタートいたしま

した。 今年度も児童の成長をめざして、教職員一同、力を合わせて教育活動を進めてまいります。 

保護者のみなさま、地域のみなさまにはご協力賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【４月のおもな行事予定】 

 ◎PTA 関係は、別紙もご確認ください。保健行事については、各学年通信に掲載しています。 また、家庭訪

問期間については４月２４日（水）～２６日（金）に加えて、４月３０日（火）５月１日（水）２日（木）にも実施いた

します。この期間は短縮４時間授業、給食後、１３時１０分ごろの下校となります。詳細は別紙「家庭訪問のお知

らせ」でご確認ください。 また、各学年の校外学習等については、各学年通信でお知らせいたします。 

お知らせとお願い 

〇家庭訪問について、基本は玄関先で５分程度の訪問といたします。訪問を希望されない場合は、配布のお手

紙に記入してお知らせください。その場合も緊急時等を想定しておうちの場所の確認をさせていただきます。 

〇令和６年度の運動会は、１１月２日（土）に実施の予定です。予備日は１１月６日（水）となります。 

運動会の代休は１１月８日（金）を予定しております。詳細は確定次第お知らせいたします。 

〇今年度も一人一台の chromebookを 平素の学習活動や教育活動、また家庭学習で活用してまいります。

持ち帰りや活用方法については、各学年通信などでお知らせいたします。ｃｈｒｏｍｅｂｏｏｋの持ち帰りいかんに

かかわらず、ランドセルの重さが児童の負担にならないよう、家庭学習でその日に使わない教科書やノートは

学校に置いて帰ります。各学級担任からの連絡帳等でご確認くださいますようお願いいたします。 

〇本校では、北門・南門のふたつの門がありますが、登下校時のみ開門しております。朝の開門は７時５０分頃

になります。午前８時３０分には児童の安全のために門を閉めます。 閉門時間は、用事でお越しになる保護者

のみなさまも北門にお回りください。また、病院に行くなどの理由で遅れてくる児童も、必ず保護者の方が付き

添っていただき、北門からチャイムを鳴らして職員室にお知らせの上、お入りください。 

学習時、児童在校時の不審者の侵入を防ぎ、子どもたちの安全を守るため、ご不便をおかけいたしますが、

ご協力賜りますよう、よろしくお願いいたします。  

〇昨年度もお伝えしておりますが、今後SDGｓの視点から、学校通信については紙媒体での配付を学校の

ｗｅｂページでの配信に漸次移行していく予定です。 

インスタグラムでの学校生活の様子配信も続けていきます。 

右記 ＱＲコードを読み取っていただくと、学校のｗｅｂページに 

アクセスできます。ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

令和６年度・職員紹介 

校  長  4年 1組  通級指導  

教  頭  4年 2組  合理的配慮指導  

教   務  4年 3組  英語専科  

1年 1組  5年 1組  ２年少人数算数  

1年 2組  5年 2組  3年少人数算数  

1年 3組  5年 3組  保  健  

2年 1組  6年 1組  給食担当  

2年 2組  6年 2組  司  書  

2年 3組  体育専科  事  務  

3年 1組  音楽専科  調理員  

3年 2組  支援学級  調理員  

３年 3組  支援学級  調理員  

３年 4組  支援学級  調理員  

授業改善担当者 
 支援学級  調理員  

 支援学級  校務員  

理科専科  介助員    

８日 月 始業式  PTAアンケート配布 

       家庭訪問日程調整配付 

１５日 月 家庭訪問決定通知配付 

PTA学級委員結果通知 

９日～

１２日 

火

～

金 

９日給食開始（２～６年生） 

午前中４時間授業後 給食 

下校１３時３０分ごろ 

１８日 木 全国学力・学習状況調査（６年） 

１年生給食開始 

１０日 水 PTAアンケート回収締め切り 

家庭訪問日程の回収締め切り 

教職員 定時退庁日 

２２日 月 PTA学級委員総会 

 

１２日 金 PTA学級委員選出 

２４日 水 

家庭訪問（短縮４時間授業） 給食 

下校１３時１０分 

（２６日までと３０日・５月１日・２日） 

令和６年４月８日  １号 

高石市立東羽衣小学校 

高石市東羽衣 ２−２１−３２ 

℡072-263-7588  

 Fax072-265-1076 

学校通信 

浜 風 

 異動された先生 

転   出 転   入 

    

    

    

    

    

   

 

 



裏面もごらんください 

                                             

 

 

日 曜 保健関係

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金 入学式　9：30

6 土

7 日

8 月
始業式 下校11:30

PTAアンケート・家庭訪問日程調整配布

9 火 給食開始（２～６年）　           下校13：30 二測定６年

10 水 PTAアンケート・家庭訪問日程回収 定時退庁日 二測定５年

11 木 二測定４年

12 金 学級委員選出 二測定３年

13 土

14 日

15 月 学級委員結果通知　家庭訪問決定配布 二測定２年

16 火 元気広場 二測定１年

17 水 定時退庁日 視力６年

18 木 視力５年

19 金 すくすくウォッチ(５・６年) 視力４年

20 土

21 日

22 月 PTA学級委員総会 視力３年

23 火 元気広場 内科　５年、３－１、３－２

24 水 家庭訪問1　短縮　  下校13:10 心臓検診１年

25 木 家庭訪問2 尿検査一次

26 金 家庭訪問3 視力２年

27 土

28 日

29 月 昭和の日

30 火 家庭訪問4 視力１－１

主要行事

全国学力学習状況調査(6年)　　1年給食開始


